мАрý,{Й зJý рм{:куýл &ýжý*ý,ýý

сАIýýъýр&ý к-8л Ак кФfi s*т и кý,
сý}8рY,дА TyРýdýe{

&,tижý&сYýрствъI}ý{ж

&{ýýý{}ýCTýpCTýfr
еý {}ýфJ{ý}жнOЙ шоýитики,

суý{}ртк }t т}тизruýл
&}кfl ýýуБлики еtАриЙ зJ[

куýудъж уýх}ý,{ý{,qз

oy'*ru Х{3/! r" у{g:2*

О внесении изменений в приказ
Министерства молодежной политики, спорта и туризма

Республики Марий Эл от 5 авryста 2020 г. ЛЪ 46б

В целях исполнения Указа Главы Республики Марий Эл
от |7 марта 2020 г. J\9 39 (О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории
Республики Марий Эл в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции (COVID- 19)) (в редакции Указа Главы
Республики МIарий Эл от |2 ноября 2020 г. J\Ъ 216 (О внесении
изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 г.

J\Ъ39),приказываю:
1. Внести в Рекомендации по организации и проведению

официальных спортивных мероприятий и мероприятиir по выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комlтлекса <<Готов к труду и обороне> (ГТО)
VI-ХI ступеней на территории Республики Марий Эл в условиях
сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденные приказом
МIинистерства молодежной политики, спорта и туризма Республики
Марий Эл от 5 августа 2020 г. J\Ъ 466, следующие изменения:

а) в наименовании исключить слова: (VI К ступеней
на территории Республики Марий Эл в условиях сохранения рисков
распространения COVID- 1 9>;

{}{}} ht}s

2

б) абзац пятый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
((- исключитъ проведение церемонии открытия и закрытия

Мероприятия) личное участие спортсменов, тренеров и судей в пресс-
конференциях и иных активностях с массовым пребыванием людей,
обеспечить проведение интервью и
масочного режима;>).

2. Контроль за исполнением

встреч со СМИ с соблюдением

на начыIьника управления по физической
В.Н. Пронину.

Министр йr

настоящего прик€ва возложить
культуре и спорту

Л.Батюкова